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İSTABİS - 2009 ÇALIŞTAYI 

1999 Marmara Depremleri, resmi kayıtlara göre yaklaşık 20000 vatandaşımızın ölümüne, çok sayıda 

vatandaşımızın yaralanmasına, işsiz, evsiz, öksüz kalmasına, 30000’in üzerinde binanın hasar 

görmesine neden olmuştur. Özellikle depremler ve diğer doğal afetler ülkemiz coğrafyasını hala tehdit 

etmeye devam etmektedir. T.C. İçişleri Bakanlığı ile İstanbul Teknik Üniversitesi arasında Mayıs 

2001’de imzalanan bir protokol ile Türkiye Afet Bilgi Sistemi (TABİS) Projesi başlatılmıştır. Uzun 

soluklu ve yoğun emek sarfedilen bir çalışmanın sonunda oluşturulan TABİS standartları, 2002 Aralık 

ayında İçişleri Bakanlığı genelgesiyle merkezi ve yerel yönetimlere iletilmiştir.  

Şu ana kadar gerçekleştirilen birçok yer bilimi araştırmasının sonuçları, İstanbul’un depremini 

bekleyen bir şehir olduğu gerçeğinde birleşmektedir. Bu bağlamda, İstanbul Valiliği, İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi ve İlçe Belediyeleri İstanbul’u depreme hazırlamak için kendi olanaklarıyla 

sınırlı, ciddi çalışmalar başlatmışlardır. Özellikle coğrafi bilgi sistemleri bazında yapılan çalışmalar 

daha çok kent bilgi sistemi odaklı olmuştur. İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından dört 

üniversiteden (İTÜ, ÖDTÜ, BÜ ve YTÜ) talep edilen ve İstanbul Deprem Master Planında da 

uygulanması öngörülen Afet (Deprem) Bilgi Sistemi henüz kurulamamıştır.  

2006 yılında DPT desteği ile başlayan Türkiye Afet Bilgi Sistemi'nin İstanbul Uygulaması 

(İSTABİS) Projesi sonuç aşamasına gelmektedir. Projenin amacı modern uydu teknolojileri ve bilgi 

sistemlerini kullanarak özellikle acil durum hazırlıklarının planlamasında, uygulamasında ve herhangi 

bir afet durumunda, afet yönetimi ve hasar tahmininde kullanılabilecek, ayrıca olağan zamanlarda 

merkezi ve taşra idaresi (bakanlıklar, valilikler, kaymakamlıklar, belediyeler) için karar destek sistemi 

olarak fonksiyon görmek üzere, Türkiye genelinde uygulamalara örnek oluşturacak, CBS tabanlı bir 

bilgi ve yönetim destek sistemi standardı modelinin, seçilecek bir pilot bölgede İstanbul için 

uygulanmasıdır. Öngörülen çalışma ile İstanbul’un afet planlaması ve yönetimi konusunda ilçeler ve 

diğer komşu iller arasında uyumlu çalışma ve koordinasyonun sağlanmasına katkı yapılarak ve TABİS 

standartları iyileştirilerek, yöneticilere kararlarında destek sağlayacak bir bilgi sistemi modeli 

oluşturulmuştur.  

Projenin geldiği aşama ile ilgili olarak 29 Eylül 2009 tarihinde İTÜ, SDKM (Süleyman Demirel Kültür 

Merkezi), Maslak'ta bir günlük çalıştay düzenlenecektir. Çalıştayda elde edilen görüş ve öneriler 

doğrultusunda proje sonuçlandırılıp İstanbul Valiliği'ne teslim edilecektir. 

Saygılarımla 

 

Prof. Dr. Muhammed ŞAHİN, Rektör 

Proje Yürütücüsü 

 



 

2 | 2  

 

İSTABİS - 2009 ÇALIŞTAY PLANI : 

 

 9:30-10:00 Kayıt 

 10:00-10:30 Açılış 

 10:30-10:40 Ara 

 10:40-11:30 TABİS Proje Sunumu 

 11:30-11:45 Ara 

 11:45-12:30 İSTABİS Proje Tanıtımı 

 12:30-13:30 Öğle Yemeği 

 13:30-14:30 İSTABİS Uygulamalı Sunum 

 14:30-14:45 Ara 

 14:45-17:00 Değerlendirme ve Öneriler 


